[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        28.09.2017                                                                                        № 1494-ПА
г. Люберцы

Об утверждении Перечня мест проведения ярмарок на 2017 год
на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010
№ 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности
 в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением администрации городского округа Люберцы от 21.06.2017 № 01-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации городского округа Люберцы Тимашкова Кирилла Александровича», Протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 25.08.2017 № 9/я, постановляю:
         1. Утвердить Перечень мест проведения ярмарок на 2017 год на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области (прилагается).

        2. Признать   утратившим  силу  Постановление   администрации муниципального образования  городского округа Люберцы Московской области от 21.08.2017 № 814-ПА «Об утверждении Перечня мест проведения ярмарок на 2017 год на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области».
       3. Управлению делами администрации (Акаевич В.Г.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет».
       4. Управлению потребительского рынка, услуг и рекламы (Семенов А.М.) направить настоящее Постановление в Министерство потребительского рынка
и услуг Московской области.

       5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы администрации                                                   К.А. Тимашков
                                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

                                                                                                                                                        городского округа  Люберцы

                                                                                                                                                                  от  28.09.2017      № 1494-ПА
Перечень мест проведения ярмарок на 2017 год на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	№ п/п
	Адрес места проведения ярмарки
	Наименование собственника стационарного торгового объекта, земельного участка
	Форма собственности, площадь земельного участка или стационарного торгового объекта
	Категория земельного участка
	Тип ярмарки

	Универ-сальная
	Специа-лизиро-ванная (с указанием специа-лизации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Московская область,
городской округ Люберцы, город Люберцы,
ул. Волковская, площадка у магазина
ООО «Кристалл»
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах города Люберцы городского округа Люберцы Московской области
	Земельный участок площадью 315 кв. метров, государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах города Люберцы городского округа Люберцы Московской области
	Земли населенных пунктов
	Универ-сальная
	-

	2.
	Московская область,
 городской округ Люберцы, город Люберцы,
ул. Волковская,
д. 67
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах города Люберцы городского округа Люберцы Московской области
	Земельный участок площадью 3591 квадратных метров, государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах города Люберцы городского округа Люберцы Московской области
	Земли населенных пунктов
	Универ-сальная
	-

	3.
	Московская область, городской округ Люберцы, город Люберцы, Октябрьский проспект, д. 226
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах города Люберцы городского округа Люберцы Московской области
	Земельный участок площадью 2 га, государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах города Люберцы городского округа Люберцы  Московской области
	Земли населенных пунктов
	Универ-сальная
	-

	4.
	Московская область, городской округ Люберцы, город Люберцы,

ул.Колхозная
	ООО «Фирма «Проспект-Л»
	Частная собственность, земельный участок площадью 1600 квадратных метров
	Земли населенных пунктов
	Универ-сальная
	-

	5.
	Московская область,
городской округ Люберцы, рабочий поселок Малаховка, ул.Шоссейная, д.2
	Администрация  городского округа Люберцы (передан в оперативное управление муниципальному казённому учреждению культуры рабочего поселка Малаховка КДЦ «Союз»)
	Муниципальная,
400 квадратных метров
	Земли населенных пунктов.
	Универ-сальная

	6.
	Московская область, городской округ Люберцы, город Люберцы, ул.Попова, д. 1
	ООО «Оптима»
	Частная собственность, земельный участок площадью 4111 квадратных метров
	Земли населенных пунктов
	Универ-альная

	7.
	Московская область, городской округ Люберцы,
город Люберцы
	ООО «Региональная финансово-строительная компания»
	Частная собственность, земельный участок площадью 1980 квадратных метров
	Земли населенных пунктов
	Универ-сальная

	8.
	Московская область, городской округ Люберцы, рабочий поселок Октябрьский, ул.Ленина, д. 3, стр. 1
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах рабочего поселка Октябрьский городского округа Люберцы

 Московской  области
	Земельный участок площадью 1000 квадратных метров, государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах рабочего поселка Октябрьский городского округа Люберцы Московской области
	Земли населенных пунктов
	Универ-сальная

	9.
	Московская область, городской округ Люберцы, рабочий поселок Томилино, ул. Гаршина, д. 3
	Кашеварова Лариса Михайловна
	Частная собственность, земельный участок площадью 672 квадратных метра
	Земли населенных пунктов
	Универ-сальная

	10.
	Московская область, городской округ Люберцы, город Люберцы, рабочий поселок Томилино, Егорьевской шоссе 1 км, мкр. Птицефабрика
	Летников Николай Алексеевич
	Частная собственность, земельный участок площадью 1559 квадратных метров
	Земли населенных пунктов
	Универ-сальная

	11.
	Московская область,
городской округ Люберцы, город Люберцы,
ул. Побратимов
у д. 7
	ООО «Маршрут-Развитие»
	Частная собственность, земельный участок площадью 9600 квадратных метров, площадь участка по договору аренды под ярмарку 150 квадратных метров
	Земли населенных пунктов
	Универ-сальная

	12.
	Московская область,
городской округ Люберцы, город Люберцы, ул. Воинов Интернационалистов, д. 3

	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах города Люберцы городского округа Люберцы

 Московской  области
	Земельный участок площадью 900 квадратных метров, государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах города Люберцы городского округа Люберцы Московской области
	Земли населенных пунктов
	Универ-сальная